ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва
    РЕШЕНИЕ

26.02.2015

№  17/143

     с. Черновское

О внесении изменений в решение Черновской сельской Думы от 08.12.2005 № 3/28 «Об  утверждении Положения «О статусе депутата,

члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Черновская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, утвержденное решением Черновской сельской Думы от 08.12.2005 № 3/28 (с изменениями от 30.12.2005 № 5/45, от 11.09.2007 № 17/151, от 28.08.2008 № 7/50, от 20.03.2009 № 11/75, от 15.12.2009 № 17/122, от 30.11.2010 № 21/167, от 13.04.2011 № 24/192, от 12.12.2011 № 29/236, от 25.09.2012 № 34/283, от 30.04.2013 № 5/43) (далее по тексту – Положение):

1.1 в часть 2 статьи 9 Положения внести следующие изменения:

а) пункт 1  изложить в следующей редакции:

«1) не вправе заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами  или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом  в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией»;
2. Решение опубликовать в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Черновского
сельского поселения

Г.П.Головнина